
assunzione vigile 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
DETERMINAZIONE    N.   6    DEL    22.12.2012 
 
OGGETTO : Assunzione di n. 1 dipendente per la copertura del posto di Agente di Polizia 
Locale cat. C a seguito di mobilità esterna  volontaria da altra amministrazione pubblica. 
 
L’anno duemiladodici il giorno   ventidue  del mese di dicembre   
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 

Visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 28.04.2012 , con la quale è stato approvato il 
programma  triennale per il fabbisogno di personale anni 2012-2014 ed  è stata prevista, per l’anno 
2012,  la copertura di n. 1 posto di  di Agente di Polizia Locale Cat. c, attraverso mobilità esterna 
volontaria da altra amministrazione pubblica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 del D.Lgs 30 
marzo 2001, n. 165; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il verbale della commissione per la valutazione delle domande pervenute ai fini della mobilità 
con l’individuazione del soggetto idoneo al trasferimento; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 13.12.2012 con la quale il Comune di 
Pombia, quale Amministrazione di appartenenza, ha espresso il proprio consenso al trasferimento 
del dipendente Sig. Ordiano Massimo; 
  
Precisato che l’Ente: 
-  non è tenuto al rispetto del patto di stabilità interno , ai sensi di quanto dispone la legge 24 
dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008); 
 
- ha attuato le disposizioni di cui al comma 562 della Finanziaria 2007 sul rispetto del contenimento 
della spesa per il personale; 
 
 - ha attuato la riduzione dell’incidenza percentuale della spesa di personale sulle spese correnti 
come previsto dall’art. 76, c. 7 del D.L. n. 112/2008 convertito in Legge 6 agosto 2008, n. 133; 
 
Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione del Sig. Ordiano Massimo, 
attraverso la mobilità esterna di tipo volontario da altra amministrazione pubblica; 
 
Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel 
rispetto delle norme  vigenti in materia di costituzione di rapporto di lavoro; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 

D E T E R M I N A 
 



1) Di assumere, per le motivazioni riportate in premessa e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 30 
del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 il Sig. Ordiano Massimo, nato a Borgomanero il 20.07.1966, con 
decorrenza 27.12.2012.  
 
2) Di dare atto che l’assunzione avviene attraverso mobilità esterna volontaria da altra 
amministrazione pubblica per la copertura del posto di Ispettore Capo di Polizia Locale Cat. C 
posizione economica C3. 
 
3) Di dare atto che: 
-  l’Amministrazione di appartenenza ha espresso il previo consenso con atto adottato dalla Giunta 
Comunale n. 115 in data 13.12.2012 e trasmesso a questo ente. 
- il suddetto dipendente deve sottoscrivere il relativo nuovo contratto individuale di lavoro, nel 
quale è stabilita la decorrenza, i doveri, i diritti e quanto altro previsto dalla normativa. 
- i dipendente Ordiano Massimo è assegnato all’Area Vigilanza. 
 
4) Di trasmettere il presente atto: 
- al dipendente interessato. 
- al Comune di Pombia, già ente di provenienza del dipendente. 
- all’Ufficio Personale del Comune. 

 
 

5) Di impegnare la spesa complessiva, per l’anno 2012, per il trattamento stipendiale con oneri a 
carico dell’ente, nel modo seguente: 

- per € 500,00 al codice 1030101; 
-  per € 100,00 al codice 1030107;  

nonchè di assumere spesa a far tempo dall’esercizio 2013 
                                                                                        

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                    F.to P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,..02.01.2013................... 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 


